AGE – 15/2 – 13h30 – Gol – remuneração de simulador, tempo em solo
e copilotos

09/02/2018

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Presidente do Sindicato Nacional dos Aeronautas, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo disposto no art. 22, a do estatuto da entidade sindical e observados os
demais requisitos estatutários e legais, em especial o previsto no art. 20, b, do estatuto
sindical supracitado, convoca os aeronautas da Empresa GOL LINHAS AÉREAS S.A., para
Assembleia Geral Extraordinária que será realizada no dia 15 de fevereiro de 2018, às
13:30 horas em primeira convocação, e às 14:00 horas em segunda e última
convocação no seguinte local: Hotel Slaviero Congonhas, localizado na  R. Baronesa de Bela
Vista, 499 – Vila Congonhas, São Paulo – SP, 04612-002, para a seguinte ordem do dia: A.
Esclarecimentos da remuneração das horas em simulador e do pagamento do tempo em
solo; B. Esclarecimentos sobre a remuneração dos Copilotos.

Rio de Janeiro, 09 de fevereiro de 2018

Rodrigo Spader
Presidente